
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Ano XXI - Pouso Alegre - MG - 08 de Novembro de 2023 Edição 684 



PORTARIA SGP Nº 2708/2023 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Designar para compor comissão especial para 

acompanhamento do processo de realização de Concurso Público, junto ao 

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social, para o 

preenchimento de vagas dos cargos regidos pela Lei Orgânica do Município, 

constante no contrato administrativo nº279 de 2023, os seguintes 

representantes da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, sendo o primeiro o 

presidente: 

-Carlos Henrique Gonçalves, matrícula 6093-1, Agente 

Administrativo (NI III); 

-Amanda de Souza Alves Rocha, matrícula 13806-1, Auxiliar

Administrativo II (NI II); 

-Elcyvânia Macedo Mendes, matrícula 7440-1, Supervisor 

Pedagógico II (NS II); 

-Gustavo Teixeira Gonçalves, matrícula 22745-1, Procurador (NS II)

-Fernanda de Jesus de Almeida Faria, matrícula 6275-1, Auxiliar

Administrativo II (NI II). 

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 01 de novembro de 2023. 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO – EDIÇÃO 684 08 DE NOVEMBRO DE 2023

Página 2 de 2


		2023-11-08T09:57:03-0300
	ROBERTO FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620
	Eu sou o autor deste documento


		2023-11-08T10:22:01-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691




